JOCKEY CLUB DE PELOTAS
DIRETORIA EXECUTIVA

GESTÃO 2019-2020

Ofício Circular n° 06/2020
/DE/JCP

Pelotas, 18 de setembro de 2020.

Da Diretoria Executiva do Jockey Club de Pelotas
Aos treinadores com matrícula ativa no Jockey Club de Pelotas

Assunto: Programa de capacitação/qualificação de treinadores

Prezados Senhores,

Na próxima terça-feira (22/09), 10:30 horas, acontecerá o segundo encontro do Programa de
Capacitação/Qualificação de Treinadores do Jockey Club de Pelotas, que está sendo organizado
pelo Professor Doutor Carlos Eduardo Wayne Nogueira (HCV-UFPel), pelo Médico Veterinário
Rodrigo Michelon (HCV-JCP) e pela Comissão de Corridas do clube.

O segundo encontro, com o tema “NUTRIÇÃO DO CAVALO DE CORRIDAS”, será realizado na
sala de reuniões do pavimento térreo da Arquibancada Social do Jockey Club de Pelotas, respeitando
as medidas de distanciamento social. A duração do bate-papo com os profissionais é estimada em
30 minutos.

Os participantes devem utilizar máscara e fazer uso de álcool em gel na entrada da sala, que já estará
com cadeiras dispostas respeitando 2,0 m de distanciamento.

A Direção Executiva lembra que o curso foi preparado visando atender requisitos do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, apontados na última vistoria ao clube.

Por fim, a Comissão de Corridas informa que a participação no curso é obrigatória para a
renovação de matrícula dos treinadores.

Atenciosamente,

Nathan Levien Vanier
Presidente do JCP